Piace, e così con Moto proprio ordiniamo.

PAOLO III
4 luglio 1547

[Paolo III previo consenso dell'arciprete e del Capitolo, separa dalla Mensa capitolare la casa della basilica Vaticana concessa al canonico Cristoforo Cenci per abitazione, e l'annette in perpetuo alla Cappella Giulia.]

Paulus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Ex cura universalis Ecclesiae nobis desuper, meritis licet imparibus, commissa, hiis, quae pro ecclesiarum, & basilicarum quarumlibet, praesertim Principis Apostolorum de Urbe decore, & divini cultus augmento per romanos pontifices praedecessores nostro statuta, & ordinata fuerunt, ut suum consequantur effectum, operarias manus libenter apponimus, aliasque desuper disponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire. Dudum siquidem felicitis recordationis Iulius PP. II praedecessor noster, cum Capellam Iuliam nuncupatam in basilica Principis Apostolorum huiusmodi sub invocatione beatae Mariae fundasset, per suas Litteras statuit, & ordinavit, quod ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus in ea duodecim cantores, & totidem scolares, & duo magistri, unus videlicet musicae, alter vero grammaticae manutenerentur, ad hoc, ut ex huiusmodi cantorum collegio ipsius praedecessoris Cappellae Palatii, ad quam consueverunt cantores ex Galliarum, & Hispaniarum partibus accersiri, cum nulli fere in dicta Urbe ad id apti educarentur, cum opus foret, subveniri posset; quodque cantores praefati, singulis diebus Horas canonicas decantare tenerentur, prout in eisdem Litteris plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Hieronymi episcopi Castrensis petitio continebat, idem Hieronymus episcopus, qui etiam canonicatum, & praebendam eiusdem Basilicae ex dispensatione apostolica obtinet, ac ipsius Capellae administrator ad praesens existit, cupiat iuxta statutum, & ordinationem praedecessoris huiusmodi duos magistros, unum videlicet in Musica, & cantu, alterum vero in grammatica, qui clericos, seu scolares tam Capellae, quam Basilicae praedictorum, in musica, & cantu, ac grammatica huiusmodi instruant, & erudiant, seu instruere, & erudire possint, habere, & manutenere, nec ad hoc aliqua certa domus deputata sit, si domus seu camera canonicalis, ad canonicatum, & praebendam dictae Basilicae, quos dilectus filius Christophorus Cincius ipsius Basilicae canonicus obtinet, legitime spectans, & in claustro eiusdem Basilicae iuxta suos confines consistens, quam dictus Christophorus, cum fere omnes aliae domus, seu camerae canonicales dictae Basilicae, propter novam praefatae Basilicae constructionem, sint dirutae, & solo aequatae, ac nullus canonicus aliquam ex domibus, seu cameris canonicalibus super extantibus inhabitet, non habitat, sed aliis pro annua pensione triginta quinque ducatorum auri in auro de Camera locare consuevit, ab eisdem canonicatu & praebenda perpetuo dismembraretur, & separaretur, ac eidem Capellae sub nuncupatione gymnasii Capellae Iuliae, pro usu, & habitatione dictorum magistrorum, qui clericos, & scolares Capellae, & Basilicae praedictarum, ut praefertur, instruant, & erudiant, etiam perpetuo concederetur, & assignaretur, ex hoc profecto Statutum, & ordinatio praedecessoris huiusmodi, quoad magistros praedictos, suum possent consequi effectum. Quare pro parte eiusdem Hieronymi Episcopi nobis fuit humiliter supplicatum, ut primo dictam domum, seu cameram, a canonicatu, & praebenda praedictis perpetuo dismenbrare, & separare, ac eidem Capellae sub nuncupatione praedicta, pro usu, & habitatione duorum magistrorum praedictorum etiam perpetuo concedere, & assignare, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annum valorem, secundum communem estimationem, etiam beneficii, cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, & semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, eundem Hieronymum episcopum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, necnon fructuum, reddituum, & proventuum dictae Capellae verum annum valorem praesentibus pro expresso habentes huiusmodi supplicationibus inclinati, primodictam domum, seu cameram, a canonicatu, & praebenda praedictis, ipsius Christophori, ac dilectorum filiorum nostrorum